令和６年５⽉吉⽇

近隣にお住いの皆さま

横浜市下⽔道河川局下⽔道事務所
 ⼤成・⼤豊・中鉢建設共同企業体

⼯事時間の調整について（お知らせ）

 ⽇頃より横浜市下⽔道事業にご理解・ご協⼒をいただき厚くお礼申し上げます。
 令和５年 12 ⽉より神奈川公園内で下⽔道⼯事に着⼿し、現在の期間(2024.4〜2025.5)について
は、8 時〜17 時、20 時〜5 時を基本としていますが、地中連壁⼯の⼀部構造変更が発⽣したため、
コンクリート打設時間が約 15 時間ほどかかる想定となりました。コンクリート打設⼯事を途中で⽌
めることが出来ないことから、突然のお知らせとなりましたが、下記の期間のうち 4 ⽇間のみは、
以下の時間での作業となりますので、よろしくお願い申し上げます。

※作業時間   ６:００ 〜 翌朝５:００(トラブル等加味した最⻑の場合)
※通学時間帯(７:５０ 〜 ８:３０)は⾞両の⼊退場無し)

※作業期間   6/10(⽉) 〜 8/23(⾦)のうち、4 ⽇間
※⼟・⽇を除く
※詳細な⽇にちが決定後、ホームページ及び現場に掲載します。

１ ⼯事名  神奈川処理区エキサイトよこはま⿓宮橋⾬⽔幹線下⽔道整備⼯事(その４）
２ ⼯事場所  （⼯事全体）⻄区岡野２−９−１から神奈川区星野町５まで

※神奈川公園を施⼯ヤードとして利⽤します。
３ ⼯事期間  令和５年 12 ⽉ 4 ⽇ 〜 令和１３年３⽉３１⽇（予定）
４ 監督者  横浜市下⽔道河川局下⽔道管路部下⽔道事務所（北部担当）

連絡先：045-337-3010（⽉〜⾦、8：45〜17：15）
担当：古川順⼀、池⾕岳史

５ 施⼯者    ⼤成・⼤豊・中鉢建設共同企業体
           連絡先：080-1390-3959(24 時間対応)
            担当：原信⾏、安藤秀幸、清⽔将⼈

※問合せは施⼯者までお願い致します。

裏⾯あり

⼯事進捗状況

⼯事の流れ

現況写真                掘削機組⽴状況

②鉄筋かご建込

③⽣コン打設

①掘削

鉄筋かご組⽴

掘削⽤プラント

残⼟搬出

繰
り
返
し

施⼯イメージ

発進⽴坑

防⾳壁 H=12ｍ

仮囲い H=3.5ｍ

① 掘削
今回のお知らせ

の対象工事

※出典元：地中壁施⼯協会

鉄筋篭組⽴

②鉄筋篭建込

③⽣コン打設

④移動